

Nedanstående frågor kan skickas till samtliga statsråd men gärna specifikt till:

Statsråd, Socialminister Jacob Forssmed (KD)

Statsråd, Sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson (KD)

Mail till båda är: [socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se](mailto:socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se)

---

Till

Dig som är Statsråd i Sveriges Regering

**Jag vill ställa följande viktiga frågor till dig som är statsråd i Sveriges Regering:**

1. Varför har orden "mänskliga rättigheter, värdighet och grundläggande friheter för personer" tagits bort från IHR i de föreslagna ändringarna? Stödjer du/Sveriges Riksdag detta borttagande?
2. Har Sverige gjort några ansträngningar för att få tillbaka den ursprungliga skrivningen så att de fortfarande ska finnas med i förslaget till slutgiltigt dokument?
3. Varför förbehåller sig WHO rätten att stoppa nationer att använda vissa behandlingar? Håller du/Sverige med om denna bestämmelse?  
Föreslagen artikel 43.4 **WHO kan förbjuda användningen av vissa mediciner eller andra åtgärder under en pandemi, då dess**

**"rekommendationer" föreslås vara bindande:**

*"WHO ska ge rekommendationer till den berörda konventionsstaten att ändra eller återkalla ansökan av tillägget \_ hälsa åtgärder i fall av fynd sådana åtgärder som oproportionerliga eller överdrivna. Generaldirektören ska sammankalla en nödsituation kommitté i syfte att detta stycke ." (Googleöversättning)*

7. WHO vill förbehålla sig rätten att hänvisa nationer att censurera medborgare och vara ensam "skiljedomare" av sanning när det gäller folkhälsoområdet? Är detta ok anser du? Hur kan samhället och vetenskapen utvecklas om vi inte får ställa frågorna fritt utan censur?
8. Vilken rätt har WHO eller Sveriges regering att ge upp Sveriges suveränitet? Vad är din åsikt- ska Sverige säga ja till det nya IHR reglementet och därmed ja till att WHO ges utökade befogenheter avseende Sveriges suveränitet?  
Frågan är berättigad då WHO vill att det nya fördraget ska vara juridiskt bindande (och inte rådgivande), se bifogat pressmeddelande från WHO 31/7 2023.

Med vänlig hälsning

XXXXXX